
区役所にお越しの際は、環境にやさしい公共交通機関をぜひご利用ください。（地下鉄「平野」駅⑦出口西へ約200メートル／市バス「平野区役所前」下車すぐ）

　平野区では、区民の皆様に、区政への関心を持ってもらい、区民に
身近な情報などを効果的に発信するとともに、区民の声を区政に効
果的に反映させるしくみをつくってまいります。平野区将来ビジョン
でめざしている、「区民が主体のまちづくり」の実現に向けて、区民
に最も身近な区役所として支えるための取組みを進めてまいります。

区民が主体の
まちづくり

　平野区では区の事業などについて区民の皆様のご意見をうかがい、区政へ反映させることを目的として、区民モニター制度
を実施しています。現在、300名あまりの区民の皆様にご協力をいただき、アンケートにご回答をいただいているところです。
　平成25年度につきましては、より多くの区民の皆様から幅広いご意見をお伺いするため、住民基本台帳データから無作為に
抽出させていただいた区民の方へ、新たに区民モニターとなっていただくようお願いすることとしました。
　詳しくは、依頼状に記載しておりますので、お受け取りになられた方はぜひとも、ご協力くださいますようお願いいたします。

ご協力いただく内容
　 任 　 期 　
個人情報の取扱い

2回程度実施するアンケートへの回答
平成25年7月から平成26年3月
個人情報は、区民モニターに関する業務の運営のみに使用します。
また、大阪市個人情報保護条例に基づき、適正に管理します。

政策推進課（政策推進）㉓番窓口（☎4302-9683）へ電話・来庁、
または E メール（kohohirano@city.osaka.lg.jp）に住所・氏名・
電話番号・希望動機をご記入のうえお申し込みください
※活動にかかる交通費、報酬などは無償です
　活動内容など、詳しくはお問い合わせください

　区民の皆様に「伝わる・わかる・楽しめる」広報活動を推進するため、  区民の知りたい情報を的確に把
握し、分かりやすく伝えるため「広報サポーター」を募集し、広報紙やホームページづくりのための情報提
供やアドバイスをしていただきます。
活動内容

任 期

対 象
申 込 み

随時 区役所へ
情報提供 !
Eメールや
FaxでもOK！}

平野区民モニターにご協力をお願いします平野区民モニターにご協力をお願いします平野区民モニターにご協力をお願いします

平野区広報サポーターを募集します!平野区広報サポーターを募集します!

問合せ  政策推進課（政策推進）㉓番窓口　☎4302-9683 64302-9880

8月1日～平成26年3月31日まで8月1日～平成26年3月31日まで8月1日～平成26年3月31日まで

●地域の催しや活動のＰＲ、地域の風景、地域のお
宝情報、地域のちょっとかわったできごと など

●「広報ひらの」について、企画内容や文章表現、
レイアウトなどについてのご意見 など

※7月中に開催する説明会に参加していただきます

区政への関心を持ってもらい、区民に
信するとともに、区民の声を区政に効
ってまいります。平野区将来ビジョン
のまちづくり」の実現に向けて、区民
えるための取組みを進めてまいります。

「愛着の持てる 住んで良かったと
思えるまちづくり」を
一緒に

「愛着の持てる 住んで良かったと
思えるまちづくり」を
一緒に始めませんか?

「愛着の持てる 住んで良かったと
思えるまちづくり」を
一緒に始めませんか?

区内在住、在勤、在学の方　　　　　　　6月28日（金）締  切  日

に把
報提

市の制度や手続き、イベント情報などの問い合わせは 大阪市総合コールセンター（なにわコール）（8:00～22:00・年中無休）　☎4301-7285　56644-4894大阪市総合コールセンター（なにわコール）（8:00～22:00・年中

◆人口……198,127人 （男:94,001人 女:104,126人）
◆世帯数…87,625世帯　       平成25年5月1日現在
編集・発行…平野区役所政策推進課

〒547-8580 大阪市平野区背戸口3-8-19
☎4302-9683　56700-0190
http://www.city.osaka.lg.jp/hirano/

6月号2013
JUNE

No.205

平野区の花
わた

やっています!!
大阪市 平野区役所 ＠hirachan_tweet

や ています!!!

平野区携帯版サイト
広 報広 報広 報

平野区マスコット
キャラクター

「ひらちゃん」

平野区マスコット
キャラクター

「ひらちゃん」

1


